Emi faciemus clapas ferri et badilia ac balistas alsarij ut requisistis. eaque omnia vobis transmittere curabimus et eorum consteum ad soluendum mitemus ut scripsistis. Mitemus etiam ut laudastis copiam regularum gazarie et decreti nouissime facti contra assecutores. quod decretum volumus et virtute harum literarum decernimus obseruari debere in ciuitate illa. postea quam ejus copiam per nos mittendam receperitis et de ea publicum proclama fieri feceritis. videlicet in contractibus assecurationum qui fient post proclama ut supra ex ordinatione vestra faciendum. De regulis autem gazarie videtur nobis eas obseruari debere non solum in casibus futuris sed etiam preteritis. quemadmodum ibi obseruantur reliqua statuta hujus ciuitatis.

Etsi nobis honestum videatur et velimus quod in sindicamentis consulum querela cujuslibet persone audiatur et contra eos omnibus indifferenter per syndicatores justitia ministretur. conueniens tamen est quod coram sindicatoribus consules sedeant et in palatio ac in loco remoto audiantur et maxima ratio habeatur dignitatis consulatus in qua fuerunt ac debiti honores illis prebeantur. dummodo tamen. ut diximus. syndicatores justitiam ministrent contra eos ad instantiam cujuslibet de eis querelam facientis. Et hunc articulum in regulis registrari volumus et deinceps obseruari.

Approbamus quod tempore idoneo. et cum quanto minore incommodo ac sumptu massarie poteritis. construi faciatis turrin prope voniticham et domum construendam super cisternam. aduertatisque quod constructiones ipse fiant durabiles et tempore quo massaria commodius possit eos sumptus tollerare.

Si reuerendus dominus episcopus illius ciuitatis illuc conduci fecerit duos capellanos idoneos. siue fuerint presbiteri siue fratres. illosque continue tenuerit in ecclesia sua et singulis diebus in ea missas celebrauerint. contenti sumus quod pro ipsorum duorum capellanorum sumptu massaria soluat summum unum singulo mense usque ad be-

neplacitum nostrum loco unius stipendiati ex inutilioribus. quem eo casu a stipendio amoueri volumus. dummodo ejusmodi capellani isthuc conducantur ex italia vel saltem ex alio loco posito extra jurisdictionem nostram.

Examinauimus ea que scripsistis de arrestatione per vos facta bonorum subditorum domini vaiuode et subditorum domini de lo mosco. et profecto mirati sumus quod cum in vestris instructionibus commissum vobis fuerit ut nullam executionem fieri faciatis reprehensaliarum. quas omnes suspendimus usque ad beneplacitum nostrum. et cum omnibus dominationibus illius maris amice viuere studeatis. peruenieritis ad ejusmodi arrestationes sine licentia nostra. et presertim cum dicatur damna nostris illata. propter que arrestationem fecistis. interuenisse non nuper sed jam annis quatuor proxime preteritis. Propter quod volumus ut nobis quamprimum poteritis ordinate significetis quomodo et quo tempore damna nostris illata fuerunt. et quid in predictis secutum sit. Interim autem honestum nobis videtur quod citra concessionem reprehensaliarum aut ejusmodi arrestationis bonorum. nostris injuriam passis omnes fauores possibiles prebeatis. Periculosum enim videtur nobis ad instantiam priuatarum personarum hoc tempore ad scandala cum aliqua dominatione deuenire. Data janue MCCCCLXXII die xv decembris.